



БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРАВИТЕЛЬСТВО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Белгород

« 19 » марта 20 24 г.

№ 106-ПП

О внесении изменений в постановление Правительства Белгородской области от 16 декабря 2014 года № 450-пп

В целях приведения нормативных правовых актов Белгородской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Белгородской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 16 декабря 2014 года № 450-пп «Об утверждении нормативов штатной численности организаций социального обслуживания населения Белгородской области»:

- в типовое штатное расписание дома-интерната, в том числе малой вместимости, для престарелых и инвалидов, милосердия (далее – штатное расписание 1), утвержденное в пункте 1 постановления:

в тексте штатного расписания 1 слово «Сиделка» заменить словами «Помощник по уходу»;

- в типовое штатное расписание дома социального обслуживания, психоневрологического интерната (далее – штатное расписание 2), утвержденное в пункте 2 постановления:

в тексте штатного расписания 2 слово «Сиделка» заменить словами «Помощник по уходу»;

- в типовое штатное расписание Многопрофильного центра реабилитации (далее – штатное расписание 3), утвержденное в пункте 3 постановления:

в тексте штатного расписания 3 слова «Сиделка (помощник по уходу)» заменить словами «Помощник по уходу»;

- в типовое штатное расписание комплексного центра социального обслуживания населения (далее – штатное расписание 4), утвержденное в пункте 5 постановления:

в тексте штатного расписания 4 слова «Сиделка (помощник по уходу)» заменить словами «Помощник по уходу»;

- в типовое штатное расписание специального дома-интерната

для престарелых и инвалидов (далее – штатное расписание 5), утвержденное в пункте 6 постановления:

в тексте штатного расписания 5 слово «Сиделка» заменить словами «Помощник по уходу».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Белгородской области – министра образования Белгородской области Милёхина А.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Белгородской области



В.В. Gladkov